



Piłkarz

TYGODNIOWY PRZEGLĄD SPORTOWY

Gwardia po raz trzeci zdobywa tytuł mistrza ligi

Niespodziewana porażka Unii z Gwardią Szczecin

Zwycięstwem nad Kolejarem warszawskim, Gwardia Kraków definitywnie zdobyła tytuł mistrza ligi na rok 1951. Tytuł ten zdobyli krakowianie po raz trzeci z rzędu, udawadniając, że są nadal najlepszą jedenastką ligową w Polsce. Nawet ewentualna utrata punktów w ostatnim w tym sezonie meczu ligowym z Ogniwem Bytom nie wpłynęła na zmianę pozycji przodownika tabeli.

Obecnie toczy się jedyny walka o tytuł wicemistrza ligi i dramatyczny pojedynek pomiędzy Ogniwem Bytom a Włókniarzem Kraków o utrzymanie się w ekstraklasie. Za dwa dni będziemy już znali zespół, który uplasuje się na drugim miejscu w tabeli i będziemy wiedzieli również, kto spadnie do drugiej ligi. Krakowski Włókniarz przegrywając w Poznaniu, wybitnie pogorszył sobie sytuację. Chcąc utrzymać się w lidze, musi on odnieść zwycięstwo w ostatnim meczu ligowym, jaki drużyna krakowska gra w Chorzowie z Unią. Wprawdzie nie wierzymy w sukces Ognia bytomskiego, grającego w niedzielę z Gwardią, ale może ono uzyskać wynik remisowy, co przy porażce Włókniarza z Unią, byłoby równoznaczne z degradacją zespołu ludwinowskiego do niższej klasy.

CWKS zwyciężając Budowlanych 2:1, wykazał, że nie myśli zrezygnować z pozycji wicemistrza ligi, do której to lokaty oprócz wojskowych pretenduje jeszcze pauzujący w dniu wczorajszym Górnik.

W ostatnim meczu ligowym rozegranym w dniu wczorajszym Unia niespodziewanie przegrała w Szczecinie z najsłabszym klubem pierwszej ligi — Gwardią 0:3.

Ciężarowcy radziecy demonstrują wysoką klasę w pokazowym spotkaniu we Wrzeszczu

W dniu wczorajszym odbył się we Wrzeszczu pokaz podnoszenia ciężarów, w którym startowali również czołowi zawodnicy polscy.

Wystąpili ciężarowcy radzieckich towarzyszyła niezwykle serdeczna i przyjacielska atmosfera a uzyskiwane wyniki nagradzane były przez 3.000 widzów, zebranych na stadionie we Wrzeszczu hucznymi brawami.

W ub. poniedziałek padło w Łodzi 8 nowych re-

kordów Polski. W czasie wczorajszego pokazu we Wrzeszczu ustanowione zostały natomiast znowu dwa nowe rekordy krajowe.

Rekordy te, będące niewątpliwie wynikiem rad i wskazówek otrzymanych od ciężarowców radzieckich ustanowili: Ścigała w wadze lekkiej, uzyskując w podrzucie 118 kg. oraz Błaż w wadze półciężkiej, który w rwanlu osiągnął wynik 100,5 kg.

TABELA LIGOWA

1. GWARDIA Kraków	21	31:11	43:13
2. GÓRNIK Radlin	21	27:15	38:27
3. CWKS Warszawa	21	27:15	36:29
4. BUDOWLANI Chorzów	21	25:17	33:21
5. OGNIWO Kraków	21	23:19	31:30
6. KOLEJARZ Poznań	22	23:21	35:37
7. UNIA Chorzów	21	22:20	43:34
8. KOLEJARZ Warszawa	21	21:21	31:27
9. WŁÓKNIARZ Łódź	21	18:24	21:29
10. WŁÓKNIARZ Kraków	21	15:27	29:38
11. OGNIWO Bytom	21	15:27	16:27
12. GWARDIA Szczecin	22	7:37	17:61

Borucz ratuje swój zespół od wyższej porażki

Gwardia Kraków — Kolejarski Warszawa 2:0 (0:0)

SKŁADY DRUŻYN:

Kolejarz: Borucz (Sosnowski) — Wołosz, Jaźnicki — Brzozowski, Szczawiński, Łabenda — Zelenay, Popiołek, Łącz, Strojny i Wesolowski.

Gwardia: Jurowicz — Dudek, Flanek — Wapiennik, Szczurek, Mamon — Mordarski, Gracz, Jaskowski, Gamaj, Patkolo (Kotaba).

Skręplenie cięcia krakowska Gwardia dalsze punkty, odsuwając ją zdecydowanie od konkurentów tabeli, zapewniając sobie równocześnie już definitywnie tytuł mistrza klasy Państwowej.

Mimo silnej przewagi w ciągu całego spotkania, zwycięstwo nie przyszło jednak łatwo. Zespół Gwardii pracował jak dobrze uregulowana maszyna. Współpraca wszystkich linii zapełniała się znakomicie, stosunkowo łatwo zdobywano teren, — trudności zaczynały się dopiero na przedpolu bram-

ki przeciwnika. Strzelano nawet wiele, ale strzały były bądź niecelne, bądź też stawały się lupem doskonale usposobionego Borucza. Dopiero jego kontuzja stała się punktem zwrotnym w przebiegu meczu, a jego następcą nie potrafił go w pełni zastąpić.

Z bardzo wielu pozycji podbramkowych wypracowanych przez atak gwardzistów, padły tylko dwie bramki, przy czym Patkolo i Jaskowski marowali okazje, z których już wcześniej powinno paść rozstrzygnięcie.

Jeśli do prac ataku można mieć zastrzeżenia, to linie defensywne pracowały bez zarzutu. Szczurek, mimo widocznego braku kondycji, był klasą dla siebie, szczególnie w grze ofensywnej. Przez większą część spotkania był on szóstym napastnikiem gospodarzy i z jego zagrania padała pierwsza, długo oczekiwana bram-

ka. Za plecami Flanka i Dudka Jurowicz miał stosunkowo „lekkie życie”.

Także u Kolejarzy najlepszą częścią drużyny był blok defensywny z niezawodnym Boruczem na czele. Obronił on nie tylko szereg strzałów napastników krakowskich, ale przytomnymi i w porę — interwencjami na przedpolu, wyjaśnił wiele groźnych sytuacji pod bramką własną.

Atak warszawski wypadł dość słabo i w ciągu całego spotkania zaledwie czterokrotnie poważnie zagroził bramce Jurowicza.

PRZEBIEG SPOTKANIA:

Gwardia z miejsca narzuca ostre tempo i raz z razem gości pod bramką Kolejarzy. Strzelają celnie Mordarski i Gamaj, ale Borucz jest na stanowisku.

W 9 min. Patkolo w idealnej pozycji, sam na sam z Boruczem, strzela tak słabo, że Borucz pewnie broni.

W 12 min. Jaskowski w

(Dokończenie na str. 2)

Austria—Francja 2:2

PARYŻ (Obsl. wł.) Wobec 60 tys. widzów rozegrano w dniu wczorajszym w Paryżu na stadionie Colombes międzynarodowe spotkanie piłkarskie pomiędzy Austrią i Francją, zakończone wynikiem nierozstrzygniętym 2:2 (2:2).

Gra stała na bardzo wysokim poziomie i była prowadzona w bardzo szybkim tempie a wynik 2:2 nie krzywdził żadnej z drużyn.

Pierwszą bramkę uzyskał Francuzi już w 3 min. z przeboju Grumellona. Wyrównanie pada w 12 min. z rzutu wolnego bliźniego przez Ocwiłka, a prowadzenie uzyskuje Stojaspal, strzałem nie do obrony oddanym z 8 metrów. Francuzi strzelają w 21 min. wyrównującą bramkę lecz siedzia spotkanie: Leafe (Anglia) nie uznaje jej z powodu spalonego. W ostatniej minucie pierwszej połowy Grumellon otrzymuje piłkę i po ograniu obrońców strzela obok wybiegającego Zemana.

Po pauzie mimo obustronnych licznych ataków wynik nie ulega zmianie a przewagę Austriaków wyrównuje doskonałą grą bramkarz Francuzów.

Oczestnicy piątkowego spotkania na stadionie wrocławskim



W Polsce bawi obecnie doskonała drużyna radziecka, wicemistrz ZSRR — Dynamo Tbilisi, która rozegra u nas kilka spotkań. Po lewej: drużyna Dynama przed meczem z Unią. Stoją od lewej: GAGNIDZE, EŁOSZWILI, CZKUASELI, SARDZIWIADZE, WARDZIMIADI, ANTADZE, DZAPSZA, PANIUKOW, TORDIA, MARGANIJA i GOGOBERIDZE. Obok reprezentacja Zrzeszenia Sportowego Unii, która w pierwszym meczu z „dynamowcami” uzyskała zaszczytny wynik remisowy 1:1. Od lewej: CIESLIK, SZYMKOWIAK, BARTYLA, FLANEK, ALSZER, PRZECHERKA, TIM, KUBICKI, SUSZCZYK, CEBULA i GRACZ.

